
2025至26馬季今日開鑼，希望各位《文匯馬經》讀者都能在馬季旗開得

勝，好運接踵而來！一如既往，今次開鑼日將於沙田全闊A跑道上演，十場本

地賽事再加兩場韓國越洋轉播賽，頭場開跑時間依舊是下午一點正，但尾場則

跑至傍晚六時二十分。此外，天文台預測周日降雨機率為中等，大家下注時要

因應天氣變化有兩手準備。

@Bryan

新季開鑼佳運發
健康愉快勝多多

傳統馬場智慧：「老馬利季初！」很多人都早已否
定這說法，但正所謂「老馬識途」，趁季初體力未
耗，其他質新馬尚未成熟入局，能夠突擊得手，亦算
有理。泰臣今日開鑼日揀選兩匹老馬，希望大家新季

都會「佳運發」，當然更要「健康愉快」啦！
第六場跑四班1200米，希斯今場出兩匹，擂台躉焦點自然是由
冠軍騎師潘頓策騎的「中國心」，上季此駒在特區成立紀念日才首
次出賽，於潘明輝胯下守好位，尾段發力衝得亞軍，展現上佳潛
力，現時評54分當然着數，唯一是稍嫌此駒出賽少經驗未足，仍
未成熟，有力爭勝之餘，卻是可勝不穩。

黃寶妮減10磅有利
反觀同廐的8歲老馬「佳運發」，上季初仍能在此程取勝，到尾

後更在三班上名入位，希斯將此馬保養得宜，如今54分較上季贏
馬時還低6分，加上今場再由贏馬配搭黃寶妮操刀，有10磅可減，
相當着數。更重要一點，「佳運發」今場排一檔好位，擅放之馬令
阿妹更易跑，同馬房「中國心」排3檔更有潘頓護航，必可前領，
夠運氣隨時一Q返。揀多匹要上季尾開齋的「勝多多」，贏馬開竅
之後，配黃智弘又是輕飄飄，都有冷機。
另外第八場跑二班1400米，今場兩匹熱門「舉步生風」1200米
更合，「和平波」評分高磅重有阻力，反而9歲老馬「健康愉快」
上季尾跑香港回歸盃，前領幾乎放到，仍有上佳戰鬥力。全哥繼續
保留此馬，必有所圖，今場排3檔放得出，或有驚喜。配腳先揀評
分回落至有利水平
的 「 潮 州 精
神 」 ， 再 要
1400 米特佳
的「但求
開心」。
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「文匯馬經」在各大社媒成立的《贏馬匯》帳戶，
深得馬迷歡迎與支持，追蹤人數持續上升。隨着新馬季展開，
我們除了會加強實體版內容外，大家想接收更多第一手馬事資
訊，或與本報名家如柏積士及Bryan等多作交流，即可掃一掃
上面的二維碼，馬上登陸《贏馬匯》社媒，Follow我們啦！

今次賽事有兩場心水推介。首先是第五場四
班1400米，個人會繼續追捧呂健威馬房

的「做好自己」，此駒原是評63分新西蘭自購
馬，但早期來港適應水土需時，晨操走勢繃緊
且生硬，出腳都未夠順暢，一直處於減分期。

上仗段速水平高
直至上季尾開始，馬匹在連番調教下懂得出
正腳，而且練馬師找到馬匹最佳路程1400米出
擊，令牠表現開始穩定，看來這匹5歲南半球

馬漸入佳境。牠緊接在773和833場次中連
續兩次跑入三甲，以後者段速水平更佳，該
場賽事雖然頭兩段步速偏慢，而「做好自
己」則沿途守在放頭馬外側第二位，形勢屬
有利，但翻查賽事最後800米末段時間比標
準時間快超過5線，比較同日另一組四班
1400米，似乎這組賽事水平更高，既然「做
好自己」出自強組，而且剛剛才重回正軌，
相信馬房會在今季用到盡，不會有保留。
去到第八場二班1400米，絕對是一場競

爭激烈，十分均勢的賽事，皆因路程專家雲集，
更何況步速偏慢的場合會令整場局勢更混亂。估
計今場放頭馬只有「健康愉快」和「傑出漢
子」，另外「和平波」縮程1400米也會採取主
動，但步速應該不會太快。「潮州精神」是我
今場的首選，馬房在上季尾立心替此駒減分，
一連幾場賽事鞍上人發揮都沒有足夠誠意，暑
期再減三分之後，這匹二班頭馬只需要負116磅
上陣有微利，今次重配最佳拍檔巴度上陣一定
更合拍，預料有不俗形勢配合，三甲之材。
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隨住新馬季《文匯馬經》推出
的《贏波匯》專區，將會為讀者
提供足球博彩資訊及推介，當然
更要為之後勢將登場的籃球博

彩做好準備。力奇以往在本地某大報章撰寫
波經多年，當然會有多少心得與大家分享，
齊齊傾傾波經，希望贏返餐晏仔啦！
今日馬季開鑼，足球壇則適逢國際賽期，
當中老牌勁旅德國上一輪世盃外歐洲區A組
首戰，竟然落筆打三更，作客吞下斯洛伐克
兩蛋。兩位剛轉戰英超球星禾達美迪及科利
安華迪斯，都是全場冇料到，被各界狠批，
而少帥拿高士文賽後則鬧爆球員欠缺鬥心，
這幾個場面都令力奇想起，剛被利華古遜炒
魷的「光頭名帥」坦哈格同出閘脫腳的曼聯
領隊艾摩廉，同樣都是輸波賴球員，將責任
推卸。
無疑，利華、曼聯或德國也好，球員表現
差的確抵鬧，但身為主帥卻總不能表現得像
「一切與我無關」，球員眼見「波士」如
此，又怎會有心機為球隊搏命。德國今晚主
場鬥北愛爾蘭，後者首戰以3：1勝盧森堡，
表現不俗，縱然計實力肯定是德國秤先，但

「讓球」讓到兩球/兩球半，下盤似乎值得一試喎！
另邊廂的西班牙與比利時，上輪都非常正氣取得
大捷，「狂牛」上場炒完保加利亞，今場作客土耳
其讓半一都抵玩，始終球員超晒班！比利時上場炒
完列支敦士登，今場返主場鬥哈薩克，都會實食冇
黐牙啦！
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港隊征韓國 雙雄爭佳績
近年香港評分高

泥地馬因賽程不足
需要另覓出路，遠
征韓國跑泥地賽是
其中一個選擇。過

往如「積多福」及「藍
天堡馬」均曾在韓國取得佳績，後者僅
以頭位之差不敵日本馬「爵士藍調」屈
居亞軍，而前者更以四個馬位大勝而
回。香港今次派出「自強不息」與「禪
勝輝煌」兩駒出戰，期望延續佳績。
「自強不息」將出戰韓國短途錦標

（1200米G3）。初時以香港評分83分遠
征，令馬迷感意外，因為文家良曾於
2019 年有意派出「仁者荃心」出戰此
賽，惟因國際評分不足而留港作戰。今年
他再嘗試為泥地1200米取得4勝的「自強
不息」報名，並成功取得參賽資格。此駒
8月22日在港試閘時一躍而出，直路周俊
樂認真考驗之下險勝「昇瀧駒」。周俊
樂表示馬匹走勢相當吸引。
對手方面，日本今年派出「極致」、

「旭日蒼鷹」和「高野英姿」共3駒出
戰，其中「極致」出賽17次獲5冠6亞，
上年曾於大井競馬場舉行的東京盃（1200
米G2）奪冠，不過其後遠征沙特出戰維雅
德泥地短途錦標（1200米G2）跑尾三，之
後三戰俱敗，今仗由曾憑「優美躍步」
勝出此賽的武豊策騎，不容小覷。
至於韓國本土代表則有「駿必勝」，

牠今季表現突飛猛進，並成為韓國短途
三冠王，雖然上年曾參戰韓國短途錦標

負於日本馬「燦然一新」只得第6名，但
估計今年仍具威脅。

禪勝輝煌2檔正
港隊另一代表「禪勝輝煌」則參加韓
國盃（1800米G3），此駒在港8捷均為草
地，今年2月捧走百週年紀念銀瓶（1800
米 G3）。今次首次遠征韓國並初跑泥
地，馬匹8月22日試泥閘雖然居後列過
終點，不過其餘勢不俗。呂廐副練薛順
強表示，此駒具備美國血統有優勢，加
上其本人15年前曾赴韓國客串，對當地
跑道有一定認識。今仗為馬匹抽得2檔，
「禪勝輝煌」過往5次抽取2檔獲2冠1亞
2季，或有助提升爭勝機會。
日本兩屆盟主「冠威」無列陣，今屆
由「盡得真傳」及「飆速引擎」接棒出
戰。兩駒雖近仗未入三甲，但級數不容
忽視，前者去年於日本冠軍盃得季軍，
而後者上年於大井競馬場的東京大賞典
只負於「青春永駐」個多馬位得季軍。

「文匯馬經」為讀者提供競馬運動及賽馬博
彩資訊之外，全新成立的《贏波匯》專區，亦

為熱愛球賽的讀者，提供運動博彩的資訊及
推介。想了解更多，請即掃旁邊的二維碼！

力奇

奇招
突出

越洋攻略

ThreadsInstagram Facebook

●●港隊兩駒「禪勝輝煌」（左）與「自強
不息」在首爾馬場進行拍跳。

香港馬王「嘉應高昇」將於今日馬季
開鑼日復出，力爭衛冕特首盃。日前牠
在沙田草地試閘，未受催策下輕鬆以
56.45秒完成1000米，帶離對手約兩個
馬位，狀態保持出色。這匹由希斯訓
練、15戰13勝兼四奪一級賽的短途王
者，希斯表示馬兒今季更為成熟，體重
控制理想，預期遠征澳洲出戰十月珠穆
朗瑪峰錦標（1200米，獎金二千萬澳元）
時，可達1150磅水平。

嘉應高昇遠征前熱身
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新馬季到臨，大力的
《檔位玄機》有幸繼續同
大家見面，希望可以搵到
好路，同大家齊齊贏錢。

今日田草賽事以A跑道作賽，翻查各路
程近3季統計，突出的數據其實唔多，
其中1000米直路賽總共只跑過9場，雖
然基數不多，但始終都有一定參考價
值；當中13檔歷來只跑5次，便有3次
入Q，跑入連贏比率高達6成，今日第
四場的四班1000米，13檔的「金金小
子」，絕對是穩膽之選。
田草直路賽，一向予人感覺都是外檔
有利，而在A欄的賽事中，卻非幾個外
檔都着數，例如14檔近3季5戰只得1
季，卻從未入Q，第四場的 14 檔馬
「喜行」明顯未熟，結合檔位，應該可
以提早刪走。相反，13檔卻是5戰1冠
2亞，入Q率高達六成卻絕非講笑。
細看這場的13檔馬「金金小子」，

本身已是超班好馬，上季僅跑兩場便錄
得1冠1亞，都是在田草直路賽取得，
上季三月贏馬之後加8分，目前評60分
肯定是大把在手。雖然此駒在贏馬之役
流鼻血，順勢提早收咧，但暑假開操以
來，從未缺課，明顯可見是健康經已回
復正常。之前此駒在從化試閘，於黃寶
妮胯下跑得第二，沿途走勢輕鬆，八月
尾回港之後，潘頓接手親試兩課，動態
積極認真，留在四班負重必可應付。

紅海風帆可偷襲
同場另外兩個好檔位，分別是4檔及
5檔，4檔近3季9戰3冠1亞，勝出率
33%，入Q率44%，比率極高；5檔則
是9戰2冠2亞，勝出率與入Q率分別
為22%及44%。四場的4檔馬「慣勝金
帥」試閘平平，反而5檔「紅海風帆」
過往在四班曾於1000米上名，今場配
楊明綸負輕磅，隨時可以偷襲。

田草1000米A賽道檔位統計
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S1-1 三級賽 1200米 沙地 韓國短途錦標 開賽時間：14:25
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阿凱推介：S1-1 5駿必勝 3玄色麝香 13 極致 7自強不息
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出道至今
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50.0%

64.7%

配備

PC

P/SR/TT

B

PC

B/TT

B2/TT

P

PC

PC

B

S1-2 三級賽 1800米 沙地 韓國盃 開賽時間：15:45
馬號

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

阿凱推介：S1-2 1 偉大贏家 2禪勝輝煌 7宙斯山洞 3 飆速引擎

馬 名

偉大贏家

禪勝輝煌

飆速引擎

全勝大師

星 河 路

盡得真傳

宙斯山洞

疾速少年

必有所得

鬥志巨石

狂 飛 星

負磅

126

126

126

126

126

126

126

126

126

126

126

騎 師

崔 時 大

周 俊 樂

三浦皇成

陳 謙

田 珍 求

松山弘平

矢野貴之

金 慧 善

李 赫

鄭 都 潤

徐 勝 雲

檔位

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

練 馬師

具 玟 成

呂 健 威

佐佐木晶三

閔 壯 基

金 吉 中

池 添 學

荒山勝德

方 東 錫

洪 大 裕

黎 百 特

金 吉 中

出道至今

15（8-1-2）

29（8-4-5）

12（5-0-2）

17（7-1-4）

33（9-5-2）

20（2-3-4）

29（9-1-3）

25（6-5-7）

19（5-2-1）

30（8-6-6）

41（6-9-7）

5次近績

1/3/1/1/6

6/6/2/8/9

6/9/6/3/4

1/11/3/4/1

3/5/13/5/5

7/11/3/3/11

4/2/4/4/1

3/9/2/2/2

12/9/7/7/7

7/10/8/8/2

5/1/8/7/5

勝出率

53.3%

27.6%

41.7%

41.2%

27.3%

10.0%

31.0%

24.0%

26.3%

26.7%

14.6%

上名率

73.3%

58.6%

58.3%

70.6%

48.5%

45.0%

44.8%

72.0%

42.1%

66.7%

53.7%

配備

P

B/XB

B

PC/TT

PC

CP

PC

P

B

P

FB5714
FB5713
FB5712

德國VS北愛爾蘭
土耳其VS西班牙
比利時VS哈薩克

讓球[+2/+2.5]
讓球[-0.5/-1]
讓球主客和[-3]

推介：客勝
推介：客勝
推介：主勝

力奇推介


